华菱星马汽车（集团）股份有限公司

1

证券代码：600375        证券简称：华菱星马        编号：临 2018－002

华菱星马汽车（集团）股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

华菱星马汽车（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）及

子公司 2017年度累计收到政府补助资金如下：

序号
收到补助

单位名称
补助项目 补助金额（元） 资金到账时间 补助依据 性质

1 安徽华菱汽车

有限公司
发动机技改项目  4,500,000.00  2017年 10月 27日

皖 政

[2017]53号
与资产相关

2 安徽华菱汽车

有限公司

发动机智能工厂新

模式应用项目
 7,000,000.00  2017年 11月 10日

财 建

[2017]373号
与资产相关

3 安徽华菱汽车

有限公司
研发设备补助  2,015,000.00  2017年 11月 16日

科 计

[2017]59号
与资产相关

4 安徽华菱汽车

有限公司
研发设备补助  2,015,000.00  2017年 12年 1日

科 计

[2017]59号
与资产相关

5
安徽华菱汽车

有限公司

12L 环保型发动机

开发项目
 150,000.00  2017年 12月 21日

马 财

[2016]242号
与资产相关

6
安徽星马专用

汽车有限公司

专用车自动化生产

线技术提升改造项

目

 1,090,000.00  2017年 10月 27日
皖 政

[2017]53号
与资产相关

7

芜湖福马汽车

零部件有限公

司

设备补助  96,000.00  2017年 1月 10日 政府通知 与资产相关

8

华菱星马汽车

（集团）股份

有限公司

财政扶持  4,130,000.00  2017年 3月 30日
马 开 管 纪

[2017]5号
与收益相关

9

华菱星马汽车

（集团）股份

有限公司

土地使用税返还  7,722,008.60  2017年 3月 29日
皖 政

[2013]58号
与收益相关

10 安徽华菱汽车 支持实施省科技重  1,000,000.00  2017年 9月 29日 马 政 与收益相关

华菱星马汽车（集团）股份有限公司

2

有限公司 大专项奖励 [2015]85号

11
安徽华菱汽车

有限公司
扶持产业发展补助  2,000,000.00  2017年 9月 30日

马 政

[2015]85号
与收益相关

12
上海徽融融资

租赁有限公司
税费返还  1,020,000.00  2017年 11月 21日 政府通知 与收益相关

13

安徽福马汽车

零部件集团有

限公司

土地使用税返还  1,525,158.00  2017年 6月 12日
当 政

[2014]58号
与收益相关

14

安徽福马汽车

零部件集团有

限公司

税收返还  2,977,596.00  2017年 12月 28日 政府通知 与收益相关

15

芜湖福马汽车

零部件有限公

司

土地使用税奖励  1,165,800.00  2017年 3月 22日
芜 政 秘

[2015]123号
与收益相关

16 公司及子公司获得 100 万元以下与

收益相关的政府补助
11,283,352.00 - - 与收益相关

合计 49,689,914.60

 二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》有关规定，2017年度公司及子公

司累计获得政府补助金额为 49,689,914.60 元，其中与资产相关的政府补助金额

16,866,000.00元计入递延收益，与收益相关的政府补助金额 32,823,914.60 元

计入当期损益，但具体金额仍需以会计师事务所审计确认后的结果为准。上述政

府补助资金的取得将对公司 2017 年度的经营业绩产生一定的积极影响，敬请广

大投资者注意投资风险。

    特此公告。

                              华菱星马汽车（集团）股份有限公司董事会

                                          2018年 1月 6日